
 
ESTADO DA PARAÍBA 

    POLÍCIA MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA 

PROCESSO SELETIVO INTERNO  CFS – PM/BM – 2011 

 

 

ATO Nº 090-CCPSICFS-PM/BM-2011 

 

 

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA OS 

CURSOS DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS PM DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 

PARAÍBA (PMPB) E DE SARGENTOS BM DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DA 

PARAÍBA (CBMPB) PARA O ANO 2011, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria nº 

GCG/0040/2011-CG, escudada no que pontifica o Edital nº 001/2011 – NRS – CFS/ PM/BM/2011, 

 

 

RESOLVE: 

 

1. EXCLUIR DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O CURSO DE 

FORMAÇÃO DE SARGENTOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA/2011, os 

candidatos abaixo relacionados, em razão do Acórdão exarado nos autos do Agravo de Instrumento nº 

200.2011.037.207-1/001, interposto pelo Estado da Paraíba contra decisão que concedeu aos mesmos se 

submeterem as demais fases do Processo Seletivo, mesmo classificados além do número das vagas ofertadas. 

Ord. Matr. Nome Grad. 

1.  521.111-5 ALBANY ALEXANDRE FLORENCIO SELBMANN Cb PM 

2.  521.476-9 WILSON XAVIER DE ARAUJO Sd PM 

3.  522.140-4 ANTONIO MARQUES DOS SANTOS FILHO Sd PM 

4.  522.610-4 EMANUEL FABRICIO CAVALCANTE SOARES Sd PM 

5.  523.412-3 VANDERLEI AMARO DO NASCIMENTO Sd PM 

6.  523.998-2 ANDRE SILVA PORFIRIO Sd PM 

7.  524.000-0 JAEL DEAN TARGINO DA SILVA Sd PM 

8.  524.092-1 LUCIANO JOSE BORGES Sd PM 

9.  524.344-1 VISNEI ALEXANDRE DE SOUSA Sd PM 

 

2. Inclui-se no rol dos autores do referido Processo o policial militar abaixo 

referenciado, já eliminado do certame, no Exame de Aptidão Física, conforme ATO Nº 030 - 

CCPSICFS-PM/BM-2011, publicado no Bol PM nº 0207/2011. 

 

Ord. Matrícula Nome Posto 

1.  523.899-4 JACKSON SANTOS DA SILVA Sd PM  

 

3. Publicar o presente Ato no Boletim da Polícia Militar, disponibilizando-o no site da PMPB 

através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

João Pessoa - PB, 26 de junho de 2012.  

 

GETÚLIO BEZERRA DE MACEDO FILHO - CEL QOC 

Presidente da Comissão 

 

. 

http://www.pm.pb.gov.br/

